## et hymno glorie

**N**ō dubiū quia post institutione<sup>z</sup>  
et refectione sacramentalē statiz qn̄  
recesserat iudas christ⁹ dicit teste  
**J**oh̄ Nūc clarificatus est fili⁹ ho  
minis. et deus clarificatus ē in eo  
et deus clarificauit eum in semet  
ipso **D**eīn postqz docuit discipu  
los multa. sequit̄ de hymno glori  
ficationis seu glorie **I**ntrūqz enīz  
traditur ex verbo greco. vñ glia  
quasi claria seu clara **P**ater venit  
hora clarifica filisi tuū vt fili⁹ tu⁹  
clarificet te. **P**roinde subiungens  
claritate inqz quaz habui priusqz  
mūdus fieret apud te. dedit palā  
intelligi q̄ de glorificatione quā  
habet in eternitate solus cum sp̄  
ritu sancto in gloria dei patris lo  
quebat. **H**oc ipm imitač ecclia dū  
frequētat hunc hymnu glie. **G**lo  
ria patri et filio et spiritui sancto  
**M**ox subiūgitur. **S**icut erat in p̄n  
cipio et nūc et semper et in secula  
seculoz. **A**mē. **G**lorificatio p̄ris  
et filij cum spiritu sancto designa  
tur siēi multiplicitate sub hisqz alijs  
verbis. **U**no modo cōplacent cō  
gaudenter et cōgratulatiue. quia  
scz cōplacet in gloria dei. **O**lio mō  
desiderant et exhortatiue q̄a hec  
gloria manifestat̄ per offies crea  
turas p̄sertim rationales. **T**ertio  
mō rep̄ntatiue et exp̄ssiu sic op̄  
sapientis dicit sapia eius et gloria  
eius. **D**icit̄ aut̄ gloria dei fieri vel  
augeri nō in se sed dū manifestat̄.  
Fit at̄ manifestior in effectib⁹ suis  
Oramus sub hoc tropo sanctifice  
tur nomē tuuz. **A**dueniat regnum

## C Clxxiiij

tuum. quēadmoduz loqui et hic  
xps per totū hymnu. **Q**uomodo  
similiter dicit aplus. **D**einde finis  
ait. **C**um tradiderit regnū deo et  
patri. **S**equit̄. **C**um autē subiecta  
fuerint illi omnia. tunc ipse filius  
subiectus erit illi qui sibi subiect  
omnia vt sit deus omnia in omni  
bus. **I**ntelligūtur hec per patefa  
ctionē generalē et perfectā non p  
noue glorie collationē in eternita  
te quam dicimus suplatiuū glori  
ficationis diuine gradū. ad quez  
omnia consumabūtur. **P**resertim  
electi. sub gradu glorie compara  
tiuo seu secūdo constituti et erunt  
sicut hic orat christus cōsumati in  
vnum. **G**lorificatio patris q̄ si  
līj cum spiritu sancto in beatis di  
ci potest habē gradū. vel vt **B**er  
nardus loquitur moduz sine mo  
do. hoc est mysteriū et archanum  
quod loqmur et inquirim⁹. **P**er  
tum vēo est scholastice per prece  
dentia si maneat clara et certa di  
stinctio de triplici gradu seu mo  
do quod Idez est in p̄posito. **I**nū  
posuit̄ gradū glorificationis  
positiuū. **A**lterum comparatiuū  
**T**ertium superlatiuū. **E**t licet cō  
paratiuū gradus et suplatiuū  
presupponant positiuū. **V**erunta  
men appropriamus positiuū in  
gloria vie. **C**omparatiuū in glo  
ria p̄rie. Suplatiuū in glia eēnita  
tis diuine. **Q**u si voluerim⁹ attēdē  
qualiter hic gradus glorie sit sine  
gradu et modus glorie sine mo  
do patebit p̄mo ex ipa diffinitiōe

## Anagogicū

et interpretatione nois hui? Eternitas q̄i extra ēminos entitas.nunquid infinitatē illā exprimit dautici hymni Magnus dñs et laudabilis nimirū et magnitudinis ei⁹ non est finis quo ad opatiū p̄tis Et sapie eius non est numer⁹ quo ad appropriatū filij Et misericordia eius super omnia opera eius quo ad clementiam et bonitatē spūs sancti. Iquidē in oī re creata vel creabili ponit modus.mensura.ēminus.numerus q̄ sp̄es finis et ordo. Solus de⁹ est sine numero.modo.mēsura. v̄l termino pro quo sit sequēs. Vbū Glorificatio p̄tis et filij cum spū scō in se ip̄is recte dicit infinita et imensa.nedum p̄uatiue s̄ positiue sicut q̄libet gl̄ia creature viceversa dicit finita nedū positiue s̄ p̄uatiue vtēdo large noīe p̄uatiōis p̄ negatione. Proficit hec cōsideratio ad intelligendū p̄prias voces scripturar̄. In finitu dicimus illud qđ habet terminos positōnis seu positiuos s̄ intelligi vna negatō seu p̄uatio. q̄ v̄tra ēminos illos vel finitu illud p̄gredi nō valeat vel extendi. Infinitū viceversa dicitur negatiue q̄a nō habet terminos qbus circūscriba finiā diffiniatur aut terminet. Et hoc dicit infinitū extra gen⁹ Porro dicit in finitu aliquo affirmatiue dū negat negationē in nomine finiti clausam. Equipollēt enī due negatōes vni affirmationi. Considerēt acriter nominū istoꝝ q̄ sibum.talis significatio tūc nō erit absonta vel discors ista locutio. Gloria dei est grad⁹.

## De verbo

sine gradu modus sine mō. Sist de cognitione fruitione delicatione q̄uis alie delicationes addi p̄t. Sed nūqđ eēnitas vel eēnus de⁹ seu eēnitas.includit se suis ēminisq̄ apprehendit. Projecto sic assentire possum⁹ et oīam negare q̄ subinserit. Ergo de⁹ hēt ēmios. Nō enī seq̄t. De⁹ est infinitus termin⁹ ḡ ē ēmin⁹. vel ēminū h̄ns. Sz nūqđ p̄terea aia xp̄i vel marie videt clarissime ēmios eēnitas infinitos qbus eēnitas se ip̄am circūscribit q̄ diffinit⁹. Sic. Sicut hoc sequens v̄bū declarabit. in cui⁹ explicatōe totū stat qđ inq̄ritur mysteriū regni dei. Glorificatio patris et filij cū scō spū conspici et diligē fruitiue et obiectali in sup̄mo cōparatiui gradus p̄tie. ab aia xp̄i et marie. nō tñ in sup̄lativo fōrliet et int̄sece quo btā trinitas se cognoscit et diligit tā obiectaliter q̄ int̄sece. Prædenda est hic determinatio ecclie cum approbatione doctorū modernoꝝ q̄ duplex est bt̄tudo vna obiectalis et terminativa. et illa est solus deus sicut solo deo fruendū est. Altera est beatitudō formalis et intrinseca. consistens in duobus actibus qui sunt visio et fruitio cū tentione seu possessione secura. Sunt etiam apud deū penit⁹ idē bt̄tudo fōrliet et obiectalis. At vero distinctio maria est in creaturis beatis. in bt̄tudinem ipoꝝ obiectalē q̄ nō nisi de⁹. et fōrliet. quā v̄tiꝝ d̄stat esse finitā intrinseca. et ab infinita extrinseca beatitudie dei differri v̄l distingui

## et hymno

**E**tiaz vbi ponere<sup>r</sup> q̄ deus per se ipm sine creatis h̄itibus aut spe/ ciebus alij illabendo fōrlez hāc b̄titudinē in aia brā causaret **Cō**/ cedunt hoc illi qui etiā trarianē ecclastice determinationi q̄ forte nō ūviderāt eā **Cō**cedūt inq̄ q̄ de facto vel de potentia dei abso luta nō p̄t esse deus aie create nisi finita b̄tudo fōrlis. q̄ nec crea tura est capacitatis perceptue cognitiueq̄ dilectiue dei nisi finite et limitate **Quāobrez** n̄cē ē vt be atitudo creature fōrlis. semp sit fi nita. quicq̄ sit illa formalis bea titudo. que vtiq̄ est motus anime a deo distinctus **Etiā** si poneretur q̄ aia eēt suus mor<sup>r</sup>. Nec maḡ h̄ negat h̄ exp̄ssit **Glorificatio** pa tris q̄ filij cū s̄co sp̄u tota videtur a b̄tis et iō tōliter sub hoc intelle ctu q̄ gloria btōrū finita est fōrli ter. q̄uis obiectalī infinita v̄l ut gregi. loqūt de dñi glorie. totus est intra nō inclusus. tot<sup>r</sup> exira nō exclusus. tot<sup>r</sup> subtus nō p̄strat<sup>r</sup>. totus sup̄ nō elatus tot<sup>r</sup> circa nō circulicptus. **H**eritas ista facil<sup>r</sup> inuestigat nō rōcinando h̄ exēpli ficādo per similita in creaturis vt de oculo lippo qui videt totaz ro tam solis. h̄ nō tōliter. vel totam albedinez **N**ut aliud sile vt de cir culis lineis si intelligeret cētrū suū **E**x<sup>m</sup> aie rōnalis approximat q̄ sic tota in corde ē. q̄ tota ē extra cor **S**ic est in cētro cordis q̄ ad eius simplicitatez indiuisibilitas centrū nō equat **S**ic nec ad magnitudi nem nō molis sed vntis aie que

## glorie

## CClxviii

circūdat cor. tōliter nō parificat<sup>r</sup>. **C**ōtinet igit̄ cor ipam aiam totā sed non tōliter sub alio verbo cir cūscriptibilē **J**pa vero totā se cō tinet q̄ totaliter infra finitos sue capacitatēs q̄ finiti sūt q̄ in h̄ defi cit similitudo quo ad deū qui sim pliciter infinitus est et circūscpt<sup>r</sup>. **C**ui<sup>r</sup> p̄fectio nec accrescit ex crea turis si sint. nec decrescit si nō sint **Q**uiā semp in eternitatis sue solio et trinitatis triclinio sedet fixus. sicut erat in p̄ncipio et nūc et s̄p et in secula seculoꝝ amen. **M**ulta de d̄ditionib⁹ trinitatis et eterni tatis possent induci que latissime tractant per doctores et aliquā sub metris notauerimus **D**eniq̄ pro verbo n̄o facit illud **Job Tonis** triuu<sup>r</sup> inq̄t magnitudinis eius. q̄s poterit intueri **D**at p̄mo intelligi q̄ nullus. dat insup intelligi q̄ in tuitus vel intueri vel visus extēdi tur ad omnes sensus taz corpales q̄ sp̄iales **T**onitruū inq̄t ei<sup>r</sup> qd̄ vtiq̄ est obiectuz auditus q̄s po terit intueri **S**imile in exodo q̄ populus videbat voces. **P**orro colligitur ex isto q̄ dñs hitat in silentio et caligine respectu cuiuslibet creature quo ad cognitionez et visionē suā sibi soli p̄priā mō p̄ tacto. **G**lorificatio p̄ris et filij cū sancto sp̄i manifestat in dam natis per ordinē iusticie quorum damnatio obsec aliter q̄ termina tiue infinita est h̄ fōrliter q̄ inēfīce finita p̄portionaliter ad ea que di cta sūt de b̄tis ouersus ad deū q̄ aduersus a deo **C**erte sicut ens